Извещение о внесении изменений от 15.04.2014
в документацию № 1 о запросе предложений и извещение

о проведении запроса предложений № 1
Организатор конкурса: СНКО «Региональный фонд»
       Адрес организатора конкурса: 173009, г. Великий Новгород, ул. Псковская, д. 13;
1. Настоящим извещаем о внесении следующих изменений в конкурсную документацию:

1.1. Изложить п.п. 3.14.2. п. 3.14. ч. 3 конкурсной документации в следующей редакции:

«3.14.2. Договор по результатам Запроса предложений заключается в бумажном виде. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола оценки и сопоставления заявок/определения Победителя по результатам переторжки передает Победителю проект договора, который составляется путем включения условий исполнения договора, предложенных Победителем и Заказчиком.»;
1.2. Читать п. 21. раздела 4 «Информационная карта» в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование п/п
	Содержание

	п. 21 раздела 4
	Методика оценки заявок на участие в Запросе предложений
	Для удобства сопоставления Заявок по поставке программного обеспечения и по оказанию услуг аренды программного обеспечения расчет максимальной цены договора при условии оказания услуг аренды программного обеспечения исходит из расчета 7 000 000 (семь миллионов) рублей на условный срок 100 месяцев (70 000 рублей в месяц).

Рейтинг Заявки представляет собой оценку в баллах, получаемую по результатам оценки по критериям, установленным пунктом 20 раздела 5 «Информационная карта», с учетом значимости указанных критериев.

Рейтинг Заявки на участие в Запросе предложений i-го Участника Запроса предложений определяется по формуле

Ri =БAi * VAi +БBi * VBi;

где V – значимость соответствующего критерия, установленная пунктом 20 раздела 5 «Информационная карта», БAi, БBi, – оценка соответствующего критерия i-ого Участника в баллах.

Совокупная значимость всех критериев равна 100 процентам. Максимальная оценка в баллах для каждого из критериев (Ai, Вi) – 100 баллов.

Цена договора

БAi = Amin/ Ai * 100

где: БAi – оценка по критерию «цена договора»/«цена единицы товара, работ, услуг» i-го Участника Открытого Запроса предложений, баллы.

Ai – предложение о цене договора, указанное в Заявке на участие в Открытом Запросе предложений i-го Участника Открытого Запроса предложений, руб.

Amin – минимальное предложение о цене договора из представленных Участниками Запроса предложений в Заявках, руб.

Опыт выполнения работ
БВi = Вi / Вmax*100,

Где:
БВi – оценка по критерию «опыт выполнения работ», баллы;

Вi – опыт оказания услуг, указанный в заявке на участие в открытом Запросе предложений i-ого претендента;

Вmax – максимальный опыт оказания услуг из указанных претендентами в заявках на участие в открытом Запросе предложений;

Максимальный балл по данному критерию присваивается заявке Участника открытого Запроса предложений, имеющего наибольший опыт оказания услуги, аналогичных предмету открытого Запроса предложений.

Критерий оценивается, исходя из общей суммы договоров, заявленных претендентом в «Справке об опыте оказания услуг» (Приложение Форма № 3 к настоящему Извещению), на работы аналогичные предмету открытого Запроса предложений.

Максимальный «Опыт выполнения аналогичных поставок, работ, услуг» принимаемый к рассмотрению при расчёте рейтинга Заявки равен десятикратной начальной (максимальной) цене договора, указанной в пункте 8 Информационной карты настоящей Документации.

Заявленный Участником Запроса предложений опыт должен быть подтвержден копиями Договоров (Соглашений) и актов сдачи – приемки выполненных работ

;
1.3. Читать п. 3. раздела 4 «Информационная карта» в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование п/п
	Содержание

	п. 3 раздела 4
	Условия оплаты
	 Условия оплаты:
Лот № 1:

При поставке программного обеспечения:

Рассрочка суммы договора на 100 месяцев.

При аренде программного обеспечения:

Ежемесячная оплата в размере, установленном условиями Договора относительно общей суммы Договора, предложенной Победителем.

;
1.4. Читать п. 8. раздела 4 «Информационная карта» в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование п/п
	Содержание

	п. 8 раздела 4
	Начальная (максимальная) цена договора
	Начальная (максимальная) цена договора:
Лот № 1:
При поставке программного обеспечения:

7 000 000 (семь миллионов) рублей 00 копеек с учетом НДС (с учетом сопровождения сроком на весь срок использования программного обеспечения);
При аренде программного обеспечения:

7 000 000 (семь миллионов) рублей 00 копеек с учетом НДС (при расчете аренды на 100 месяцев) с учетом аренды и сопровождения на весь срок действия Договора;

В случае если поставка товара, выполнение работ, оказание услуг не подлежит налогообложению НДС (освобождается от налогообложения НДС), либо Претендент освобождается от исполнения обязанности налогоплательщика НДС, либо Претендент не является налогоплательщиком НДС то цена, предложенная таким Претендентом в Заявке, не должна превышать установленную начальную (максимальную) цену без НДС. При этом в указанном случае на стадии оценки и сопоставления Заявок для целей сравнения ценовые предложения всех Участников также учитываются без НДС

;

1.4. Читать п. 7. Извещения о проведении Запроса предложений № 1 в следующей редакции:

«7. Начальная (максимальная) цена договора:
При поставке программного обеспечения:

7 000 000 (семь миллионов) рублей 00 копеек с учетом НДС (с учетом сопровождения сроком на весь срок использования программного обеспечения);
При аренде программного обеспечения:

7 000 000 (семь миллионов) рублей 00 копеек с учетом НДС (при расчете аренды на 100 месяцев) с учетом аренды и сопровождения на весь срок действия Договора)».